
 

 

 

Gønt Flagg. Sluttrapport til LøRK  

 

Klimagruppen Rotary D2260 har siden 2014 samarbeidet med FEE Norway, fagmiljøer 

innen klima og energi, kommuner og åtte Rotaryklubber for å få i gang Grønt Flagg satsing i 

skoler og barnehager på Nedre Romerike. 

 

Grønt Flagg er en miljøsertifiseringsordning for barnehager, grunnskoler, videregående og 

folkehøgskoler. Ordningen er basert på aktivt engasjement fra elevenes side. 

 

Grønt Flagg i Norge er del av den internasjonale Eco-Schools ordningen som eies og drives av 

Federation of Environmental education (FEE). 

 
Satsningen på Grønt Flagg skal være en effektiv drivkraft i miljøundervisningen, og en flott 

måte å markere seg som en miljøskole eller barnehage. Kunnskapen gir mulighet til å ta 

miljøansvar både på skolen, i barnehagen, hjemme, i nærmiljøet og i samfunnet forøvrig. 

Over 900 (2016) skoler og barnehager, fordelt på 17 fylker og 90 kommuner deltar i Grønt 

Flagg programmet i Norge. Internasjonalt deltar det nå rundt 45 000 skoler i 58 land i 

Europa, Afrika, Oceania og Amerika. Mer enn 14 millioner barn og unge og 1,2 millioner 

lærere er involvert i nettverket. Grønt Flagg samarbeider med Kunnskapsdepartementet, 

Nettverk for Miljølære i skolen og Miljøverndepartementet. 
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Gjennomføring i Lørenskog 
 

På tross av velvilje fra mange aktører i de aktuelle kommunene var det bare Lørenskog 

som gjennomførte ordningen fullt ut. Alle skoler og barnehager skal være GF-sertifisert 

innen utgangen av 2020. En viktig pådriver fra kommunens side var daværende Rådmann 

Tron Bamrud. Hans utgangspunkt var: «Skal vi få en bedre verden er det ikke noe annet 

sted å begynne enn med barna». Daværende ordfører Åge Tovan og skoleadministrasjonen 

var også sterkt involvert i gjennomføringen. Det ble etablert en deltidsstilling som skulle 

bistå skolene og barnehagene i prosessen. 

 

Ordfører Åge Tovan oppsummerte sin erfaring slik: 

Grønt Flagg er en flott måte å markere seg som en miljøskole/-barnehage. De som har 

fått Grønt Flagg har arbeidet med mange forskjellige miljøtemaer og lært mye. Og ikke 

minst, så virker det som at de har hatt det morsomt! Som ordfører var jeg på besøk hos 

alle, og deltok på markeringen og feiringen da de fikk det grønne flagget, og jeg var 

kjempestolt! 

Arbeidet med Grønt Flagg bidrar til å øke interessen hos lærer og elever for energi og 

klima. Jeg mener det er viktig med tidlig involvering av barna slik at hver og en blir 

bevisst på egen påvirkning på miljøet i dagliglivet, og får en naturlig respekt for 

naturen. 

 
Lørenskog RK bidro spesielt med to kasser til kompostering av hageavfall fra egen dyrking av 
poteter og grønnsaker i to barnehager. I tillegg bevilget klubben penger til en fuglekasse med 
videokamera til Luhr skole, der elevene kunne følge egglegging og klekking på nært hold i 
klasserommet. Det har vært foredrag i klubben fra Solheim skole og Luhr skole. 
 
Prosjektene med Grønt Flagg fikk også en del oppslag i Romerikes Blad. Et egenprodusert er 
gjengitt på neste side. 



 
 


